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KOLONIA WYTYCZNO, gm . Urszulin Muzeum Okręgowe w Chełmie
woj. chełm sk ie Muzeum w Krasnymatawie
Stanowisko 2

Badania prowadzili; m gr Stanisław Gohtb, mgr 
Sławom ir Kadrów /autorzy spraw ozdania/ oraz 
K. Telepko. Finansowało Muzeum Okręgowe w 
C hełm ie. P ierw szy  sezon  badań. Ślady osadnictwa 
wielokulturowego - pochówek kultury ceram iki 
sznurowej, Ślady osadnictwa z epoki m ezolitu  
1 brązu.

Stanowiska położone je st na p iaszczysto-żw irow atym  wzgórzu, 
przez środek którego przebiega droga Urszulin-W łodawa. T eren ze ś la 
dami starożytnego osadnictwa zo sta ł w dużej m ierze zn iszczony przez 
w ybieranie piachu na budowę drogi. Pow stała w ten sposób skarpa o wy
sok ości 3 -4  m, która ulega system atyczn ie n iszczeniu .

2
Przebadano obszar o powierzchni 33 m . W wykopie I znaleziono; 

fr . kości ludzkich oraz zw ierzęcych , krzem ienie / f r .  wiórów, od łupki, 
łu sz cze n ie /, o zróżnicowanym  przedziale chronologicznym : od m ezolitu  
do II okresu  epoki brązu. N ieliczn ie reprezentowana była ceram ika kul
tury pucharów lejkowatych i  trzcln ieck lej. Nie wyróżniono warstwy kul
turowej oraz obiektów.

W wykopie Ш na g łębokości 2 0 -40  cm natrafiono na uszkodzony, 
ale kompletny szk ie let ludzki. Zarysów jamy grobowej nie stw ierdzono. 
Szkielet l e fc\ł na p lecach w lin ii południowy wschód, z głową skierowaną  
na północ, w od leg łości około 50 cm od kości m iednicy na północ zn a le
ziono siek ierk ę krzem ienną czwór o ścienną, gładzoną na całej pow ierzch
ni, którą m ożna w iązać z pochówkiem. Według analizy antropologicznej 
wykonanej przez mgr. K. P iaseck iego  pochówek zaw iera szczątk i oeobnl* 
ka p ic i m ęskiej w wieku późny adultus /ок . 40 la t / ,  krótkogłowego o 
w zro śc ie  ck. 165 cm . W najbliższym  sąsied ztw ie n ie liczn ie  w ystąpił 
m ateria ł krzem ienny, m, in. drapacz na wiórowe u.

Pochówek datować można na k lasyczną m ałopolską fa zę  kultury 
ceram iki sznurowej -  późny neolit.

M ateriały znajdują s ię  w Muzeum Okręgowym w C hełm ie.

Badania będą kontynuowane.

KORZECZNIK, gm . Kłodawa 
woj. konińskie 
Stanowiska 6 /7  i 14

patrz
paleolit 1 m ezolit


